
í /  6 4 6

MINISTERIO DEL INTERIOR 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Montevideo, 2 5 FEB. 2025
VISTO: la renuncia presentada por el señor Alvaro Garcé al cargo de Director 

de la Secretaría de Inteligencia Estratégica de Estado;

RESULTANDO: que por Resolución del Poder Ejecutivo 1/147, de 3 de marzo 

de 2021, fue designado en el citado cargo;

CONSIDERANDO: que en mérito a lo expuesto, corresponde aceptar la

precitada renuncia;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto en los artículos 60 y 187 de la 

Constitución de la República, artículo 12 de la Ley N° 19.696, de 29 de octubre 

de 2018, en la redacción dada por el artículo 121 de la Ley N° 19.889, de 9 de 

julio de 2020;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o.- Acéptase la renuncia presentada por el señor Alvaro Garcé como Director 

de la Secretaría de Inteligencia Estratégica de Estado, con fecha 28 de febrero 

de 2025.

2o.- Comuniqúese, etc.

-  O . -  ! e c 150 ■




